1172 IGNASI J. BAIGES - GASPAR FELIU - JOSEP M. SALRACH

Et insuper h c presens nostr  donationis pagina perhenniter ma-
neat firma. Omnibus autem huic loco iusta servantibus et bona 
facientibus sit pax Domini nostri Ihesu Christi. 

Act[um est hoc], anno ab Incarnatione Dominica C XXXV3 
post millesimum regisque franchorum Leduici XXVIII.

Sig+num Petri Bertrandi, Sig+num Bernardi Bertrandi, nos 
qui hanc donation[em facere] iussimus, laudando firmamus et 
testes firmare rogamus. Sig+num.4 Sig+num Sanci , ux[oris eius].

Sig+num Raimundi Petri de Faro, qui hoc donum laudo et 
confirmo. Sig+num Petri Guillelmi, baiuli, qui hoc laudo et firmo 
et omnem baiuliam in prescriptis alodiis pro me et pro meis 
successo[ribus] sanct  milici  concedo et diffinio sine aliquo retentu.

Sig+num Petri de Faro. Sig+num Berengarii de Faro. Sig+num 
Gaucefredi de Faro. Sig+num Guillelmi Berengarii. […].5 Sig+num 
Guillelmi Petri de Sancto Christoforo. Sig+num Raimundi Mironis. 
Sig+num Berengarii Mironis. Sig+num Poncii de Faro. Sig+num 
Guillelmi Raimundi Chastri Vetuli.

Signum+ Raimundi comes.6

1. i corregeix o.  2. sicut afegit a la interlínia.  3. Segueix I, mal esborrat.  
4. Segueix un espai en blanc d’aproximadament 155 mm. De les subscripcions que 
segueixen, només les de Ramon Pere de Far, Pere Guillem, batlle, i Guillem Berenguer 
porten els puntets que indiquen la intervenció directa dels subscriptors.  5. Espai il·legible 
a causa de la mutilació del pergamí. 6. Manca la clausura del rogatari.

708

1136, abril, 16
Donació. Guillem Ademar dóna a Santa Maria de Finestres el mas de 

Collo, amb tots els seus béns i els homes que hi habiten. Fa la 
donació pel salvament de la seva ànima i de la del seu fill Ramon 
Ademar. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 58 (olim arm. 4 
Girona, sac H, núm. 476), 93 × 297 mm. Bon estat de conservació.

 a MONTSALVATJE, Noticias históricas, XV, pp. 362-363.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 535. —MONTSALVATJE, Noticias históricas, XI, p. 427.

Sit notum cunctis quoniam ego Guillelmus Ademari dono 
Deo omnipotenti et gloriose semper virginis Marie Finestris, hac 
indicante scriptura, illum mansum de Collo cum omnibus suis 
pertinentiis quem predictus mansus debet habere vel possidere, 
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et homines qui ibi morantur, scilicet Bernardus et Bernardus, 
socer et gener, cum omni illorum familia. Tali vero tenore ut ab 
hodierno die et deincebs sit omnium liberum et francum et in 
ius vel dominium predicte gloriose semper virginis Mari , propter 
remedium anim  m  et pro unico filio meo Raimundo Ademari 
et pro omnibus parentibus meis, tam vivis quam et defunctis. 
Quod si ego donator aut ullus vivens homo aud femina qui contra 
presentem donationem venerit ad inrumpendum, non hoc valeat 
vendicare quod quisierit, sed componat in duplo in consimili loco. 
Et postea presens scriptura firma maneat nunc et in evo.

Que facta est XVI kalendas madi, anno XXVIII regni rege 
Leudovico.

Sig+num Guillelmus Ademari, qui ista karta donatione fieri 
iussi, firmavi firmarique rogavi.

Sig+num Berengario Bernardi, milite. Sig+num Raimun-
dus Adalberti de Ladrera. Sig+num Berengarius Bale. Sig+num 
Guillelmus Petri. Sig+num Petri Guifredi, capellani. Sig+num 
Raimundus Guillem de Per[dudes]. Sig+num Petri Arnalldi, 
baiuli. Sig+num Arnallus, levita. Sig+num Bernardus, clerici de 
Planes. Sig+num Arnallus, clerici de Bostim.

Petrus presbiter et monachus, qui istam kartam donationis 
rogatus scripsit sub die et anno quo (senyal) supra.

709

1136, abril, 30
Empenyorament. Berenguer empenyora a Bernat, a la seva muller 

Magença i als seus fills el feu d’ipsa Torra, al terme de la Torre 
d’en Gad, per raó d’un deute de deu morabatins d’or.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 59, 82 × 365 mm. 
Bon estat de conservació malgrat la presència d’algunes taques d’humitat a la 
part dreta. 

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 680.

In nomine Domini. Ego Berengarius impignorator sum tibi 
Bernardus et uxori tue Maienza filiisque tuis vel filiabus. Ego 
iamdictus impignoro vobis ipsum fevum de ipsa Torra1 ex pane et 
vino et carne et ortis sive ipsum molendinum, cum ipsorum fructus 
ortuum et ipso lin vel cannemar, cum omnia et cum omnibus que 
pertinere possint [et] ad ipsum decimum. Advenit mihi Berengarius 
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hec omnia per vocem parentorum meorum sive per ullasque voces. 
Et est hec omnia in comitatu Minorisa, in terminum ipsa Torre 
d’en Gad. Que omnia impignoro tibi per moabitinos X, de istas 
kalendas madias usque ad festum Sancti Mihaelis, levatos ipsos 
explets. Et si volueris redimere per festum Sancti Michahelis, [ad] 
nos possis reddere; et si redimere nolueris usque ad istum termi-
num, non possis redimere usque ad aliam festam Sancti Micahelis. 
Et si minuerit tibi, quando tibi reddidero predictum debitum ex 
sextarios Xm annone, quod est ordeum et triticum ad mensuram 
Cervarie, si tibi nihil minuerit ex supradicta mesuram, Berengarius 
tibi emendet de suo. Et ut facias firmare istam impignoracionem 
ad Arnall fratrem tuum et ad Berengarium de Muntfar.

Facta impignoracione II kalendas maii, anno XXº VIIIº regis 
Ludoici.2

Sig+num Berengarius, Sig+num Arnall, qui hanc pignoracionem 
fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Berenger Arnall de Ioval. Sig+num Ramon de Vila 
d’Aster. Sig+num Bernard Berenger de Lorag.3 Sig+num Ug Ber-
nard de Rudrig. Sig+num Ramon Guillelm de Nozed.4 Sig+num 
Gerall de Taiada.